
1 
 

 

                                                  PROTOKÓŁ NR LXII/2023                                                                                                                   

Z SESJI RADY GMINY MICHAŁÓW, 

która odbyła się w dniu 9 sierpnia 2023 roku 

w świetlicy przy Urzędzie Gminy w Michałowie 

 

  Stan radnych 15 osób  

           Obecnych 13 osób  

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 14:00, a zakończono o godzinie 15:55. 

 

Ad 1.  

Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał witając wszystkich 

obecnych na dzisiejszej sesji.  

 

Zał. Nr 1 – lista obecności radnych Rady Gminy 

               Michałów   

Zał. Nr 2 – lista obecności sołtysów 

Ponadto udział w sesji wzięli:  

- Poseł na Sejm RP Bartłomiej Dorywalski  

- Wójt Gminy Michałów p. Bogusław Kowalczyk,  

- Skarbnik Gminy p. Halina Głombińska, 

- Sekretarz Gminy p. Henryka Gietka – Bębenek,  

- Radca Prawny p. Magdalena Gajda – Okopień, 

- sołtysi z terenu Gminy Michałów,   

- pracownik U.G. w Michałowie p. Dorota Purtak  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał stwierdził quorum zdolne                                  

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Sekretarzem obrad dzisiejszej sesji został wyznaczony Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Michałów p. Artur Zych.  

 

Ad. 2  

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, iż przystępujemy 

obecnie do ustalenia porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy Michałów. Proponowany 

porządek obrad Państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. Przypomniał,                       

że zmiany w porządku obrad zostają wprowadzone, jeżeli za zmianą w każdym przypadku 

opowie się w głosowaniu bezwzględna większość ustawowego składu rady tj. co najmniej                  

8 radnych. Zapytał czy ktoś z Państwa radnych ma propozycję co do zmian przedstawionego 

porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

  1. Otwarcie obrad sesji. 

  2. Przyjęcie porządku obrad.  

  3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
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  4. Prezentacja projektu opracowanego dokumentu „Program Ochrony Środowiska dla 

Gminy Michałów na lata 2023-2026 z perspektywą do roku 2031” wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko. 

  5. Informacja dotycząca przyjętych działań w „Programie ochrony powietrza dla 

województwa świętokrzyskiego” i uchwale antysmogowej oraz ich realizacji na terenie gminy 

Michałów. 

  6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

  7. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

  8. Sprawozdanie Wójta z prac między sesjami. 

  9. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 

10. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok; 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałów na lata 2023-2026; 

     c) w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Michałów na lata 

2023-2026 z perspektywą do roku 2031” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko; 

     d) w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Michałów; 

11. Rozpatrzenie wniosków i petycji skierowanych do rady gminy. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – zapytał czy ktoś z państwa radnych 

chciałby zabrać głos co do przedstawionego porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – zaproponował wprowadzenie do 

porządku obrad w pkt. 10 ppkt. e) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych położonych                       

w miejscowości Góry, obr. 01, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki Nr 159/2                    

o pow. 1,1079 ha oraz Nr 402 o pow. 1,1100 ha, stanowiących własność Gminy Michałów na 

rzecz dotychczasowego dzierżawcy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – zapytał czy są jeszcze jakieś 

propozycje do porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poddał pod głosowanie wprowadzenie 

do porządku obrad w pkt. 10 ppkt. e) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych położonych                        

w miejscowości Góry, obr. 01, oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki Nr 159/2                  

o pow. 1,1079 ha oraz Nr 402 o pow. 1,1100 ha, stanowiących własność Gminy Michałów na 

rzecz dotychczasowego dzierżawcy. Wynik głosowania 12 głosów za, przy stanie 12 radnych 

na sali obrad.  

Zał. Nr 3 – protokół z głosowania z sytemu 
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Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – w związku z brakiem innych 

propozycji poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z zaproponowaną zmianą. Wynik 

głosowania 12 głosów za, przy stanie 12 radnych na sali obrad.  

 

Zał. Nr 4 – protokół z głosowania z sytemu 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał przeszedł do kolejnego punktu obrad                    

tj. przyjęcia protokołu z ostatniej sesji tj. 29 czerwca 2023 r. i poinformował, że Państwo 

Radni otrzymali do zapoznania się projekt protokołu, który jest wyłożony do wglądu na sali 

obrad,     a także jest dostępny w biurze rady, po czym zapytał czy są jakieś uwagi co do treści 

protokołów.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał w związku z brakiem uwag poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, który został przyjęty przez Radę Gminy 

12 głosów za, przy stanie 12 radnych obecnych na sali.  

 

Zał. Nr 5 – protokół z głosowania z sytemu  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał powitał raz jeszcze  Posła na Sejm RP 

Bartłomieja Dorywalskiego.  

 

Na salę obrad przybył radny p. Paweł Kula.  

 

Głos zabrał:, Poseł na Sejm RP Bartłomiej Dorywalski, Wójt Gminy p. Bogusław Kowalczyk, 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.  

 

Po przerwie.  

 

Ad. 4  

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, że przechodzimy do 

kolejnego punktu dzisiejszych obrad tj. Prezentacja projektu opracowanego dokumentu 

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Michałów na lata 2023-2026 z perspektywą do 

roku 2031” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. Poprosił o zabranie głosu Panią 

Karolinę Ioainniwis.  

 

Pani Karolina Ioainniwis - przedstawiła i omówiła prezentację.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – zapytał czy ktoś ma jakieś pytania co 

do przedstawionej prezentacji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał w związku z brakiem pytań podziękował 

Pani Karolina Ioainniwis za przybycie i udział w sesji Rady Gminy. 
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Ad. 5  

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, że przechodzimy do 

kolejnego punktu dzisiejszych obrad tj. Informacja dotycząca przyjętych działań                              

w „Programie ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego” i uchwale 

antysmogowej oraz ich realizacji na terenie gminy Michałów. Sporządzona na piśmie 

informacja przekazana został Państwu Radnym w materiałach sesyjnych jak również było 

szczegółowo przedstawione i omawiane na komisjach stałych Rady Gminy Michałów. 

Następnie zapytał, czy są jakieś pytania do przedłożonego sprawozdania. 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – w związku z brakiem pytań stwierdził, 

że informacja została przyjęta. 

 

Zał. Nr 6 – Informacja dotycząca przyjętych działań                           

w „Programie ochrony powietrza dla województwa 

świętokrzyskiego” i uchwale antysmogowej oraz ich realizacji 

na terenie gminy Michałów. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał poinformował o działaniach jakie 

podejmował w okresie międzysesyjnym tj.:  

- udział w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Michałów tj.: komisji budżetowej oraz 

komisji oświatowej,  

- udział w posiedzeniu Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

- udział w spotkaniu w sprawie organizacji dożynek gminnych.   

 

Ad. 7 

W punkcie interpelacje i zapytania radnych głos zabrali: 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, iż według nowych 

przepisów interpelacje i zapytania radnych są składane na piśmie. Ponadto poinformował, że 

w okresie międzysesyjnym nie zostały złożone żadne interpelacje. W związku z czym zapytał 

czy ktoś z Państwa Radnych chce przedłożyć jakieś interpelacje bądź złożyć na piśmie jakieś 

zapytania do wójta gminy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał poinformował, iż w związku z brakiem 

pytań przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał poinformował, iż przystępujemy                         

do kolejnego punktu porządku obrad tj. sprawozdanie Wójta z prac między sesjami.                       

W związku z chwilową nieobecnością Pana Wójta poinformował, że sprawozdanie Pan Wójt 

przedstawi w następnych punktach.  

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał poinformował, iż przystępujemy                         

do kolejnego punktu porządku obrad. Przewodniczący poprosił Panią Sekretarz Henrykę 
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Gietka - Bębenek o przedstawienie informacji o realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej 

sesji. 

Informacje z realizacji uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji przedstawiła Sekretarz Gminy                   

p. Henryka Gietka – Bębenek.  

Zał. Nr 7 - Informacja o realizacji uchwał. 

 

Ad. 10 

Rozpatrzenie projektów uchwał:  

a) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2023 rok - wniesiony pod obrady 

sesji z pozytywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

oraz Komisji Zdrowia, Oświaty. Kultury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  Rady 

Gminy Michałów przedstawioną przez przewodniczącego komisji p. Artura Zycha.   

 

Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do 

przedłożonego projektu uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Gminy 13 głosów za, przy stanie 13 radnych 

obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 8 - Uchwała Nr LXII/424/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałów na lata 2023 – 

2026 - wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Oświaty. Kultury, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego  Rady Gminy Michałów przedstawioną przez 

przewodniczącego komisji p. Artura Zycha.   

 

Przewodniczący po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały został 

przyjęty przez Radę Gminy 13 głosów za, przy stanie 13 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 9 - Uchwała Nr LXII/425/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

 

c) w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Michałów na lata 2023-

2026 z perspektywą do roku 2031” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko - 

wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Oświaty. Kultury, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego  Rady Gminy Michałów przedstawioną przez 

przewodniczącego komisji p. Artura Zycha.   
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Przewodniczący po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały został 

przyjęty przez Radę Gminy 13 głosów za, przy stanie 13 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 10 - Uchwała Nr LXII/426/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

d) w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Michałów - 

wniesiony pod obrady sesji z pozytywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Oświaty. Kultury, Ochrony 

Środowiska i Porządku Publicznego  Rady Gminy Michałów przedstawioną przez 

przewodniczącego komisji p. Artura Zycha.   

 

Przewodniczący po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały został 

przyjęty przez Radę Gminy 13 głosów za, przy stanie 13 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 11 - Uchwała Nr LXII/427/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

 

e) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

gruntowych położonych w miejscowości Góry, obr. 01, oznaczonych w ewidencji gruntów 

jako działki Nr 159/2 o pow. 1,1079 ha oraz Nr 402 o pow. 1,1100 ha, stanowiących 

własność Gminy Michałów na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.- wniesiony pod obrady 

sesji z negatywną opinią Komisji Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Budżetu i Finansów 

oraz Komisji Zdrowia, Oświaty. Kultury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego  Rady 

Gminy Michałów przedstawioną przez przewodniczącego komisji p. Artura Zycha.   

 

Przewodniczący po stwierdzeniu braku pytań, propozycji i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały został 

odrzucony przez Radę Gminy 3 głosów za, 9 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący, przy 

stanie 13 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, iż przechodzimy do 

następnego punktu – rozpatrzenie wniosków i petycji przekazanego do rady gminy. 

Przedmiotem rozpatrywania będzie jedna petycja i jeden wniosek tj. petycja złożona przez 

mieszkańców Góry w zakresie asfaltowania drogi dojazdowej w miejscowości Góry, którą 

przedstawiłem na poprzedniej sesji. Następnie wniosek złożony przez mieszkańców 

miejscowości Michałowa o nieodpłatne przekazanie drogi prywatnej gminie, który odczytam. 

Powyższe pisma przekazałem Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do 



7 
 

zapoznania się w celu zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii. Realizując powyższe członkowie 

Komisji, Skarg, Wniosków i petycji na swym posiedzeniu w dniu 3 sierpnia 20223 r. 

wypracowali swoje stanowisko i wyrazili je w formie przygotowanego projektu uchwały wraz 

z uzasadnieniem zaopiniowanego przez prawnika Urzędu Gminy.  

 

 

- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Góry w sprawie 

budowy drogi 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Andrzej Zaręba -  odczytał 

uzasadnienie do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał po stwierdzeniu braku pytań, propozycji                

i uwag do przedłożonego projektu uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Gminy 13 głosów za, przy stanie 13 

radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 12 - Uchwała Nr LXII/428/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

 

- projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego przekazania gminie drogi 

prywatnej w miejscowości Michałów  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Andrzej Zaręba -  odczytał 

uzasadnienie do uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał - po stwierdzeniu braku pytań, propozycji               

i uwag do przedłożonego projektu uchwały i odczytaniu poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Gminy 8 głosów za, 3 głosy przeciw                

i 2 głosy wstrzymujące, przy stanie 13 radnych obecnych na sali obrad.   

 

Zał. Nr 13 - Uchwała Nr LXII/429/2023 Rady Gminy Michałów wraz                           

z protokołem głosowania z systemu  

 

Ad. 12 

 

Wójt Gminy Michałów p. Bogusław Kowalczyk przedstawił sprawozdanie z prac między 

sesjami tj.:  

 

- 13 lipca 2023 roku uczestniczyłem w uroczystym podpisaniu umów w Ośrodku Edukacji 

Przyrodniczej w Umianowicach w ramach rozstrzygniętego konkursu pt. „Wsparcie 

Funkcjonalności Obszarów Wiejskich" na dofinansowanie w wysokości 15 000,00 zł. na 

doposażenie świetlic wiejskich. Te pieniądze zostaną równo podzielone na wszystkie 

świetlice.   
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- 14 lipca 2023 r. ukazały się wyniki naboru Rządowego Programu Odbudowy Zabytków                  

i 17 lipca otrzymałem Promese na dofinansowanie trzech zabytków w Gminie Michałów:  

Kościół Parafialny w Michałowie na kwotę 294 000 zł, 

Kościół Parafialny w Górach na kwotę 294 000 zł 

Kościół Parafialny we Wrocieryżu na kwotę 294 000 zł.  

 

-  14 lipca 2023 r. zakończyły się prace remontowe na placu zabaw w Zagajówku. 

 

- 17 lipca 2023 r. wziąłem udział w przyjęciu nowego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla 

jednostki OSP Pawłowice,  

 

- 19 lipca 2023 r. brałem udział w spotkaniu w Urzędzie Miejskim w Pińczowie, na którym 

wszystkie gminy z powiatu pińczowskiego podpisały list intencyjny w sprawie giełdy rolnej.   

 

- 21 lipca 2023 r. ukazała się lista zadań zatwierdzonych do realizacji w 2023 roku w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach tego naboru Gmina Michalów składała 

wniosek na „Remont drogi gminnej Nr 345014T Góry (od drogi Pińczów - Działoszyce do 

szkoły)  

 

- 27 lipca 2023 r. podpisałem, wraz z Wojewodą Świętokrzyskim Zbigniewem Koniuszem, 

umowę na wsparcie zadania: "Odbudowa mostu na rzece Mierzawa w miejscowości 

Wrocieryż". 

 

- 01 sierpnia 2023 r. spotkanie informacyjno-konsultacyjne z rodzicami zainteresowanych 

wydłużonym czasem pracy Samorządowego Przedszkola w Michałowie oraz Oddziałów 

Przedszkolnych w Samorządowej Szkole Podstawowej w Michałowie.  

 

- 07 sierpnia 2023 r. odbyłem konferencje prasową związaną z przyznaniem dodatkowego 

wsparcia finansowego dla samorządów powiatu pińczowskiego, na której zostały przekazane 

promesy przez Pana Posła Michała Cieślaka. 

 

Ponadto poinformował, że działają prace polegające na równaniu i utwardzaniu dróg 

dojazdowych do pól, jak również w tym tygodniu będą wykonywane prace polegające na 

wykaszaniu poboczy,  

 

- w dniu dzisiejszym odbyłem rozmowy z każdym sołtysem Gminy Michałów w sprawie 

dożynek gminnych. Ze względu na sytuację pogodową, która panuje wielu samorządowców 

rezygnuje lub przekłada dożynki gminne. Sołtysi jednogłośnie opowiedzieli się za tym, aby 

dożynki gminne przenieść lub częściowo połączyć z jubileuszem 50- lecia Gminy Michałów, 

które odbędzie się w dniu 17 września 2023 r. Poprosił o dyskusję w tym temacie. Ponadto 

nadmienił, że byłoby zasadne żebyśmy poczekali, aby rolnicy spokojnie zebrali płody rolne. 

W dniu 17 września 2023 r. podziękujemy rolnikom za prace na roli przy zbieraniu płodów 

rolnych   

 

Głos zabrali: radny p. Damian Wleciał, radny p. Andrzej Kwiecień, Przewodniczący Rady 

Gminy p. Jarosław Wleciał.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał – poinformował, iż przechodzimy do 

następnego punktu wolne wnioski i informacje.  
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W tym punkcie głos zabrał: radny p. Damian Wleciał, Wójt Gminy p. Bogusław Kowalczyk.  

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Gminy p. Jarosław Wleciał dokonał zamknięcia zwyczajnej sesji, 

dziękując wszystkim za udział w obradach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Jarosław Wleciał  

 Sekretarz obrad   

    Artur Zych          

  

 Protokolant 

Paulina Jaros 

 

 

 


